
 

 1

Zápis z jednání VV ČBA, konaného dne 23.5. 2013 v Praze 
 
Přítomni:   Žáček, Džavík, Šimák, Dvořák, Klobáska, Müller,  Hon, Škoda 
Omluveni :                     
Hosté :  Chocholoušek 
 
Jednání VV vedl:  Svatopluk Žáček 
 
Příští jednání  VV se bude konat ve čtvrtek  27. června  2013  v 10,00 hod v Praze 
Jednání zahájeno v 10,00 hod 
 
Program jednání: 
1. Zahájení a kontrola posledního zápisu 
2. Ekonomika ČBA v roce 2013 
3. Nominace na ME mužů v Minsku 30.5. – 9.6.2013 
4. Závěrečná kola extraligy a 1. ligy soutěžního ročníku 2012/2013 
5. Soutěže v roce 2013/2014 
6. Marketingová strategie 
7. „ Box pro všechny o.s. „ 
8. Plnění smlouvy s firmou Bail 
9. Přihlášky nových klubů do řad ČBA 
10. Různé 
 
K bodu 1) – Zahájení a kontrola posledního zápisu 
 
Jednání zahájil president ČBA pan Žáček. 
Informoval o změně ve vedení Severomoravské oblasti. Z důvodu pracovního zatížení 
odstoupil z funkce předsedy oblasti pan Rostislav Gattnar. Novým předsedou  
Severomoravské oblasti byl VH oblasti zvolen pan Marcel Hon. Pan Marcel Hon byl také 
kooptován do VV ČBA za odstoupivšího pana Gattnara. 
VV ČBA děkuje panu Gattnarovi za dlouholetou práci pro Český box. 
  
Kontrolu posledního zápisu provedl gen. sekretář pan  Chocholoušek. 
Úkol v souladu s požadavky MŠMT zavést nový způsob evidence členské základny a čl. 
příspěvků pro MŠMT.  
Pan Chocholoušek informoval, že během léta každý klub obdrží svůj seznam členské 
základny pro aktualizaci. Oddíl tento seznam aktualizuje, doplní odvedené příspěvky člena 
pro klub a členské příspěvky člena pro ČBA. 
Příspěvek pro ČBA je nově zaveden dle požadavků MŠMT. 
Byl odhlasována částka 100,- Kč na člena na rok. Splatnost do 31. října 2013. Příspěvek je 
povinný. 
VV ČBA uložil předsedům oblastí do 31. října zaregistrovat oblasti na MV jako občanská 
sdružení. Vzorové stanovy pro oblasti předá pan Chocholoušek. 
Tímto krokem se oblasti  stanou oblastmi s vlastní právní subjektivitou. 
Oblastem budou centrem poskytovány finanční prostředky z vybraných příspěvků pro ČBA 
a jiných zdrojů. V rámci oblasti tyto finance přerozdělí sama oblast v souladu s platnými 
předpisy. 
 
Termín : 31. října 2013                     zodpovídají : předsedové oblastí a gen.sekretář ČBA 
 



 

 2

K bodu 2) – Ekonomika ČBA v roce 2013. 
 
Sekretář v předstihu zaslal všem přítomným tabulky s výdaji a příjmy k dnešnímu dni.  
Zodpověděl dotazy. 
Dále seznámil s příjmy od MŠMT, ČOV a sponzorů. 
Příjmy : Program I – reprezentace 1.480.700,- Kč 
   Program II- SCM a (tm) 1.649.700,- Kč 
   Program IV- provoz a údržba 270.800,- Kč 
             ČOV           -      298.000,- Kč 
  Program V – organizace sportu -      ??,- Kč 
Výše uvedené příjmy jsou od státu. Čeká se na přidělení financí na program V. 
Bude – li plnění jako v roce 2012 je předpoklad plnění věcného plánu. 
 
VV vzal na vědomí a souhlasí. 
 
K bodu 3 – Nominace na ME můžů v Minsku 
 
boxeři :             60 kg Miroslav Šerban 
   64 kg Zdeněk Chládek 
   69 kg Robert Bilík 
   75 kg Patrik Hejl 
   91 kg  Kamil Beníček 
trenéři : Vasily Larionov, Miroslav Vrba 
ved. výpravy : Svatopluk Žáček 
 
trenér na zkoušky 3 STAR (hvězdy) – Jiří Kotiba 
 
Při tomto ME absolvují trenéři školení, výuku a zkoušky na 3 STAR. 
3 STAR je od roku 2014 podmínkou pro oficiální trenéry na ME, MS, OH. 
Tento proces trvá plných 7 dní vždy dopoledne do 13,00 hod. 
Svatopluk Žáček mimo povinností vedoucího výpravy bude pečovat o závodníky v čase, 
kdy budou trenéři na školení a u zkoušek. 
 
Byly odsouhlaseny odměny za medailové umístění : 
1. místo závodník 50.000,- Kč, trenéři 50 % - ( repre a oddílový dohromady ) 
2. místo závodník 30.000,- Kč, trenéři 50 % - ( repre a oddílový dohromady ) 
3. místo závodník 20.000,- Kč, trenéři 50 % - ( repre a oddílový dohromady ) 
 
VV vzal na vědomí a souhlasí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3

K bodu 4 – závěrečná kola Extraligy a 1. ligy soutěžního ročníku 2012/2013 
 
S termíny seznámil předseda STK pan Milan Džavík. Konstatoval, že není odboxován zápas 
7. kola 1. ligy mezi celky BC Sokol Poruba – BC Boxing Ostrava. 
Tento duel může rozhodnout o vítězi Moravské skupiny 1. ligy. Upozornil, že dle SŘ nelze 
doboxovávat utkání po skončení soutěže. 
Bylo konstatováno, že předmětné kolo mělo být původně 30. března 2013. 
Po dohodě oddílů se odložilo. Nestihlo se doboxovat do skončení základní části tzn. 10. kola. 
Existuje zde možnost, že VV ČBA jako jediný možný změní v tomto bodě SŘ. 
VV ČBA odmítl možnost změny SŘ.  
 
VV ČBA zavázal STK důsledně splnit soutěžní řád, zejména článek 7 bod 5 SŘ. 
 
K bodu 5  - Soutěže v roce 2013/2014 
 
Sekretáři bylo uloženo do 15.6.2013 znát přihlášená družstva do soutěží.  
Na základě přihlášek se stanoví struktura soutěží. 
 
Termín : 15.6.2013      zodpovídá : sekretář ČBA 
 
K bodu 6 – Marketingová strategie 
 
Pan Škoda seznámil přítomné s výsledky marketingu v letech 2010 – 2013. 
Marketingovou činností pan Škoda doposud zajistil : 
 
846.000,- Kč  +   oblečení v hodnotě 45.000,- Kč +  výživa v hodnotě 120.000,- Kč 
 
Měsícem květnem 2013 se upouští od proplácení měsíčního paušálu p. Škodovi částečně 
pokrývající náklady spojené s marketingem. Bude honorován dle organizačního řádu ČBA 
tzn. procenty uvedenými v tomto řádu. Budou proplaceny nákladové faktury po předchozím 
odsouhlasení VV ČBA budoucích nákladů. 
 
K bodu 7 - „ Box pro všechny o.s. „ 
 
Tento bod přeložen 
 
K bodu 8 – plnění smlouvy s firmou Bail 
 
Byl předložen seznam extraligových a prvoligových oddílů,které smlouvu neplní. 
 
VV uložil sekretáři projednat plnění s oddíly i za cenu finančních postihů. 
 
K bodu 9 – přihlášky nových klubů do řad ČBA 
 
Přihlášky podaly : Box Zlín – Zlín Malenovice – Jan Kolečkář 
        BC Spartakus Kostelec nad Černými Lesy – Tomáš Keszeg 
        Box Club Krnov – Karel Langer 
 
VV ČBA Vyslovil souhlas s přijetím klub ů do řad ČBA. Následně všechny nově přijaté 
kluby  musí potvrdit  konference ČBA. 



 

 4

 
Bylo pozastaveno přihlášení Box K1 Kromeříž – Lubomír Lančík. Gen. Svobody 1264/21, 
Kroměříž. 
Předseda Jihomoravské oblasti se seznámí s tímto nově vznikajícím klubem do příštího VV 
ČBA. 
 
K bodu 10 - různé 
- Žádost  Sdružení úpolových sportů boxing Elfe Krnov o finanční dotaci 10.000,- Kč 
  na mládežnický turnaj VC Krnova. 
 VV ČBA souhlasí s uvolněním částky s podmínkou, že uvedený oddíl se bude   
 zúčastňovat dění v ČBA (alespoň oblastní kola) 
 

- oznámení Box club Nový Lískovec -  dne 1.6.2013 pořádá Gala večer bojových umění 
- oznámení Box klub Těmice – o víkendu 1. – 2.6.2013 se zúčastní turnaje v Dubnici 

nad Váhom 
 
VV vzal na vědomí 
 

- rozdělení dotací program IV – údržba a provoz sportovních zařízení 
žádosti a podmínky pro rok 2013 splnily 3 kluby: SKP Ústí nad Labem 

                                                                                            BC Mělník 
                                                                                            SKB Praha 
Dle nárokované sumy  vycházející z účetního evidenčního stavu bylo přiděleno 270.800,-Kč. 
Rozděleno : 
SKP Sever Ústí nad Labem 200.000,- Kč 
BC Mělník    21.884,- Kč 
SKB Praha    48.916,- Kč 
VV vyslovil souhlas 
 

- byl přednesen dopis o finančních potížích firmy Vaxhill s.r.o. – partnera 1. ligy a 
extraligy. Firma neplní závazky vůči ČBA. 

 
VV vzal na vědomí a uložil vypovědět smlouvu firmě 
 
- bylo konstatováno, že v  1. lize pravděpodobně startovali borci z jiných bojových sportů kde 
  působí jako profesionálové, což je v rozporu se SŘ článek 31 bod 6. 
  Po jednání sekretáře a prezidenta s předsedy Thai boxu a Kick boxu, kdy tyto nemají celkem   
  ujasněnu otázku profi ve svých sportech ( vyjma borců pod smlouvami ), se VV ČBA   
  rozhodl neřešit soutěžní ročník 2012/2013 těsně před koncem. 
 
VV ukládá STK do nového soutěžního ročníku problém vyřešit. 
 

- byla diskutována otázka nových pravidel, změn a z toho vyplývající změny v SŘ. 
      VV ČBA ustanovil komisi pro rozpracování materiálů, školení apod. ve složení : 

Hynek, Muller, Brožek, Džavík, Šimák, Šindelář, Žáček, Gašpar, Novotný, Šmíd 
 
Koordinátor : Chocholoušek  

 
Zapsal : Chocholoušek                                                               ověřil : Žáček 


